
425922"696108 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Об утверждении перечня резервной 
техники для ликвидации последствий 
нарушения жизнеобеспечения, связанных 
с возникновением неблагоприятных 
климатических условий 

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 
муниципального образования город Тула, в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федеральным законом от б октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень резервной техники, необходимой для 
выполнения главными управлениями администрации города Тулы по 
территориальным округам мероприятий по ликвидации последствий 
нарушения жизнеобеспечения, связанных с неблагоприятными 
климатическими условиями на территории муниципального образования 
город Тула (приложение). 

2. Установить, что выделение резервной техники осуществляется на 
основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города. 

3. Время готовности резервной техники определить 3 часа после 
получения заявки от начальников главных управлений администрации 
города Тулы по территориальным округам или «Единой дежурно-
диспетчерской службы города» (далее- ЕДДС города). 

4. Оповещение предприятий и организаций о прогнозируемых 
неблагоприятных климатических условиях и возможной необходимости 
использования резервной техники организовать через ЕДДС города. 

') О ? 2 

5. Места подачи техники от предприятий и организаций определить 
решениями начальников главных управлений администрации города Тулы по 
территориальным округам в соответствии со сложившейся обстановкой. 

6. Финансовому управлению администрации города Тулы расходы 
по ликвидации последствий аварийных ситуаций, связанных с 
возникновением неблагоприятных климатических условий, производить в 
соответствии с постановлением администрации города Тулы от 04.05.2010 
№1438 «О порядке расходования средств резервного фонда администрации 
города Тулы». 

7. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 05.10.2017 года №3217 «Об утверждении перечня резервной техники 
для предупреждения и ликвидации последствий аварийных ситуаций, 
связанных с возникновением неблагоприятных климатических условий» за 
исключением пункта 7. 

8. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
10. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Г лава администрации 
города Тулы Е. В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

отШМ Щ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
резервной техники для предупреждения и ликвидации последствий 

аварийных ситуаций, связанных с возникновением неблагоприятных 
климатических условий 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Наименование 
техники 

Кол-во Контактное лицо 
ФИО, телефон 

Советский ТО 
1. ООО «ТПТО» 

Фрунзенская 
ярмарка 

погрузчик 1 Ерошкин Андреи Николаевич 
8-919-073-77-77 

1. ООО «ТПТО» 
Фрунзенская 
ярмарка 

самосвал 1 

Ерошкин Андреи Николаевич 
8-919-073-77-77 

1. ООО «ТПТО» 
Фрунзенская 
ярмарка 

МТЗ отвал-щетка 2 

Ерошкин Андреи Николаевич 
8-919-073-77-77 

2. АО «Тулаточмаш» погрузчик 1 Полигаев Сергей Васильевич. 
8-960-606-10-10 

2. АО «Тулаточмаш» 

самосвал 1 

Полигаев Сергей Васильевич. 
8-960-606-10-10 

2 6 , 
Привокзальный ТО 

3. 
АО «Завод Тула» самосвал 1 

Попов Александр Иванович 
пом. ген. директора по кадрам, 
8-915-691-05-48,55-86-85 

4. 

ОАО филиал ПК 
«Балтика» 

погрузчик 1 Зарипов Артур Фанилович 
нач.транспортного цеха, # 

8-960-614-99-06, 32-99-01 

4. 

ОАО филиал ПК 
«Балтика» 

самосвал 
1 

Зарипов Артур Фанилович 
нач.транспортного цеха, # 

8-960-614-99-06, 32-99-01 

4. 

ОАО филиал ПК 
«Балтика» 

трактор 1 

Зарипов Артур Фанилович 
нач.транспортного цеха, # 

8-960-614-99-06, 32-99-01 

5. ТТФ 
«Мсхстроймост» 
ОАО «Моетотрест» 

погрузчик 

Борисов Юрий Викторович 
зам. директора, 
8-910-166-04-24, 
39-03-49 

3 5 
Зарсченскнй ТО 

6. 
МП Гайдукова Н.А. погрузчик 1 

Гайдуков Григорий 
Григорьевич, 
8-905-117-17-71 

7. ИЛ Хрисанов О.В. самосвал 1 
Хрисанов Олег Валериевич, 
8-950-907-25-23 

2 2 
Пролетарский ТО 1 

8. 

АО «НПО «Сплав» 
погрузчик 

1 Кирильисв Сергей 
Вячеславович нач. трансп. 
цеха 
8-920-743-78-28:46-47-50 

8. 

АО «НПО «Сплав» 
самосвал 1 

Кирильисв Сергей 
Вячеславович нач. трансп. 
цеха 
8-920-743-78-28:46-47-50 

9. АО «КБП» погрузчик 
I Душенкин Игорь 

Владимирович нач. трансп. 

самосвал цеха 8-967-431-72-68 
41-03-18 

10. ПО «Тульские 
электросети» филиал 
«Тулэнерго» 

автовышка Титов Олег Викторович гл. 
инженер 
8-961-148-43-51 
Волков Владимир Валерьевич 
нач. службы МнТ 
8-961-149-03-02 
дис. 46-93-52 

10. ПО «Тульские 
электросети» филиал 
«Тулэнерго» автокран 

Титов Олег Викторович гл. 
инженер 
8-961-148-43-51 
Волков Владимир Валерьевич 
нач. службы МнТ 
8-961-149-03-02 
дис. 46-93-52 

11. ЗАО «Внсшстрой» самосвал 2 Шевчук Станислав 
Васильевич зам. директора по 
транспорту 
8-903-658-44-77 
Ширяев Дмитрии 
Анатольевич нач. транспорт. 
цеха 
8-953-964-19-67 

12. ООО "МПО Баэр" погрузчик Генеральный директор 
Владейщнков Иван 
Степанович, 
8-920-270-38-83 

12. ООО "МПО Баэр" 

самосвал 3 

Генеральный директор 
Владейщнков Иван 
Степанович, 
8-920-270-38-83 

12. ООО "МПО Баэр" 

снегоуборочная 
машина 

Генеральный директор 
Владейщнков Иван 
Степанович, 
8-920-270-38-83 

13. ООО "Тулачермст-
Стапь" 

погрузчик Заместитель генерального 
директора Авчухов Илья 
Владимирович, 
8-910-701-77-39 

14. ПАО «Тулачермст» погрузчик Заместитель генерального 
директора Котсльцсв 
Владимир Владимирович. 
8-910-943-64-78 

15. ООО «Дон» самосвал Генеральный директор 
Шапров Владимир Валерьевич 
8-960-606-77-77 

8 16 
Центральный ТО 

16. 

( 

АО «Тулагоргаз» 

самосвал Большое Василий Николаевич 
гендиректор 
8-910-944.80-10 
Фомичсв Александр 
Евгеньевич нач. трансл. 
службы 
8-903-658-02-41 

16. 

( 

АО «Тулагоргаз» 

погрузчик 1 

Большое Василий Николаевич 
гендиректор 
8-910-944.80-10 
Фомичсв Александр 
Евгеньевич нач. трансл. 
службы 
8-903-658-02-41 

17. 

ОАО 
«Центр тоннель-
строй» 

самосвал 1 Клотц Владимир Адольфович 
гендиректор 
8-910-166-01-10 
Жарков Олег Викторович нач. 
гаража 
8-910-551-80-02 

17. 

ОАО 
«Центр тоннель-
строй» погрузчик 2 

Клотц Владимир Адольфович 
гендиректор 
8-910-166-01-10 
Жарков Олег Викторович нач. 
гаража 
8-910-551-80-02 

18. 
ООО «Энергострой 
и К» п. Хрущево МТЗ-82 1 

Авторнн Алексей 
Николаевич, референт 
8-915-696-55-28 



19. 
автовышка 1 Курилов Илья Николаевич -

гендиректор 
8-985-410-32-94 
Бахно Александр Львович 
8-920-274-50-52 56-05-92 
Леонов Геннадий Николаевич 
нач.31 цеха 
8-903-658-99-93 

ПАО «Тульский 
оружейный завод» 

самосвал 1 

Курилов Илья Николаевич -
гендиректор 
8-985-410-32-94 
Бахно Александр Львович 
8-920-274-50-52 56-05-92 
Леонов Геннадий Николаевич 
нач.31 цеха 
8-903-658-99-93 трактор МТЗ 1 

Курилов Илья Николаевич -
гендиректор 
8-985-410-32-94 
Бахно Александр Львович 
8-920-274-50-52 56-05-92 
Леонов Геннадий Николаевич 
нач.31 цеха 
8-903-658-99-93 

20. 
ООО «Авто 
спецтехннка» 

фронтальный 
погрузчик -
экскаватор 
«Вольво» ' 

1 
Минаев Олег Вячеславович 
8-960-613-22-42 

21. 
ООО «Эйдос» самосвал 1 

Арзуманян Григор Абелович, 
70-41-25 
71-81-12 

22. 
ООО 

погрузчик Степанов Вадим Николаевич, 
директор 
8-910-941-18-79 «Трансдорстрой» 

автогрейдер 

Степанов Вадим Николаевич, 
директор 
8-910-941-18-79 

7 13 
ВСЕГО - 22 42 

погрузчик 14 
самосвал 17 
трактор 5 
автовышка 2 

из них автогрейдер 1 
автокран 1 
экскаватор 1 
снегоуборочная 
машина 1 






